

证券代码：300215

证券简称：电科院

公告编号：2017-005

苏州电器科学研究院股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	553,410,302.84	417,402,157.37	32.58%
营业利润	77,205,721.31	18,845,960.57	309.67%
利润总额	80,803,085.36	28,273,962.25	185.79%
归属于上市公司股东的净利润	70,796,065.92	26,205,273.48	170.16%
基本每股收益（元）	0.10	0.04	150%
加权平均净资产收益率	4.65%	1.99%	2.66%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,738,336,448.61	3,821,342,839.96	-2.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,897,731,890.97	1,322,074,152.34	43.54%
股本	758,322,487	720,000,000	5.32%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.5025	1.8362	36.29%

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内，公司实现营业收入 55,341.03 万元，同比增长 32.58%。公司实现营业利润 7,720.57 万元，同比增长 309.67%；利润总额 8,080.31 万元，同比增长 185.79%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,079.61 万元，同比增长 170.16%。2016 年公司业绩较去年同期实现了大幅提高，主要因为公司营业收入较去年同期大幅增长 32.58%。成本支出方面，由于公司规模扩大，同时公司 2015 年及 2016 年内各工程、项目陆续完工结转固定资产，本报告期人员薪酬和折旧费用较去年同期继续增加，营业成本同比继续增长；同时管理费用也有所增长。

报告期末，公司总资产为 373,833.64 万元，比期初减少 2.17%。归属于上市公司股东的所有者权益为 189,773.19 万元，比期初增长 43.54%；期末股本为 75,832.25 万元，比期初增长 5.32%；主要系公司 2016 年 8 月完成了非公开发行股票事项，非公开发行人民币普通股股票 38,322,487.00 股，实际募集资金净额为 51,566.17 万元。报告期末，每股净资产 2.5025 元，比期初增长了 36.29%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年 1 月 24 日披露的 2016 年度业绩预告基本相符，不存在重大差异。

四、其他说明

1、本公告的财务数据未经会计师事务所审计，可能与经审计后的公司 2016 年度报告财务数据存在一定的差异，最终以经会计师事务所审计的财务数据为准。

五、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.深交所要求的其他文件。

苏州电器科学研究院股份有限公司董事会

2017 年 2 月 27 日